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  آرمان ملی: کاهشــی شــدن قیمت 
نفت با توجه به گســترش بحران انرژی در 
جهان و اقدامات عجیب آمریکا در راستای 
تعاملات نفتی با ونزوئلا نه تنها باعث تعجب 
کارشناسان حوزه انرژی شده، بلکه به گفته 
آنها باید در انتظار خلق شگفتی های جدید 
همزمان با موج جدید کرونا در سراسر جهان 
باشیم این درحالی است که ایران با توجه به 
اعِمال تحریم ها، سهم چندانی در بازار فروش 
نفت ندارد، اما با سیاست گذاری های صحیح 
می تواند ســهم خود رااز بــازار فروش نفت 
جهانی افزایش دهد و به وضعیت خود در این 

بازار و درآمدهای نفتی کشور ثبات بخشد. 
 پیش بینی نوسانات بازار نفت

حســن مرادی کارشــناس حوزه انرژی 
در خصوص جریان کاهــش قیمت نفت به 
»آرمان ملی« گفت: مســاله کاهش قیمت 
نفت رویکردی پیچیده است که پارامترهای 
مختلفی بر آن تاثیر گذار اســت اما با توجه 
به افزایش ســویه های جدید کرونا به نظر 
می رســد که روند کاهشــی عرضه نفت در 
سراسر جهان دچار نوساناتی شود. او افزود: 
آمریکا در اقدامی تعجب آور دو کشتی حمل 
مشتقات نفتی را به ونزوئلا ارسال کرد و به 
این ترتیب نفت ونزئلا مجددا احیا شــد و با 
استراحت بیشتری توام شد و همین مساله 
توان ونزوئلا را برای عرضه بیشتردر عرصه 
بین المللی زیاد کرد هرچند به نظر می رسد 
با توجه به دیگر عوامــل تاثیر گذار بر قیمت 
نفت مانند قرارگیری در فصل ســرد سال، 
جنگ روســیه و اوکراین و بحران انرژی در 
عرصه بین الملل کاهش قیمت نفت ادامه دار 

نخواهد بود. 
 مدیریت مطلوب روسیه در بازار 

نفت
عضو هیــات علمی گروه حقــوق انرژی 
دانشگاه تهران ادامه داد: تجربه روسیه نشان 
داد که می توان با مدیریــت عرضه نفت به 
کشورهایی که به گروه تحریم کنندگان این 
کشور نپیوسته اند علاوه بر مدیریت جهانی 
این محصول شــرایط نسبتا خوبی را به رغم 
تحریم ها فراهم کرد از سوی دیگر مواجهه 
خوب روسیه با تحریم های نفتی در شرایط 
کنونی چشم انداز روند صعودی قیمت نفت 
در بازارهای جهانی را ترسیم می کند و به نظر 
می رسد این وضعیت کاهش قیمت ها پایدار 

نخواهد بود. این کارشناس حوزه انرژی اضافه 
کرد: کاهش قیمت نفت به هیچ وجه به نفع 
ایران نیســت، چراکه ایران همواره با توجه 
به تحریم ها و محدود شــدن بازار صادرات 
نفت مجبور اســت نفت را با قیمتی بسیار 
کمتر از قیمت جهانی به فروش برساند و در 
نتیجه درآمدهای کشور در این حوزه کاهش 
خواهد یافت هرچند سهم ایران در سال های 
اخیر از محل درآمدهای نفتی کاهش یافته 
اســت و برهم خوردن معادلات جهانی در 
عرصه فروش نفت تاثیر آنچنانی بر معادلات 

درآمدهای داخلی کشور نخواهد داشت. 
 راه چاره ایران برای سهم خواهی 

در بازار نفت
مــرادی توضیــح داد: ایران بیشــتر به 
درآمدهای نفــت خام تکیه دارد و ســهم 
کوچکــی در جایگاه صــادرات نفتی دارد، 
هرچند چنانچه این فرآیند به سمت صادرات 
محصــولات پتروشــیمی و میعانات گازی 
تغییر یافته که می تواند منابع درآمدی در 
این حوزه را افزایش دهــد. او درباره پیش 
بینی خود از قیمت نفت در بازارهای جهانی 
گفت: پیش بینی قیمت نفت بــا توجه به 
تعدد عوامــل تاثیرگــذار دراین خصوص 
به راســتی کار دشواری اســت اما چنانچه 
اتفاقــات غیرمترقبــه ای رخ ندهد، قیمت 
نفت در آینده ای نزدیک افزایش قیمتی در 
حدود 100 دلار خواهد رسید که این مساله 
می تواند در تعامل با روسیه قدم های موثری 
را برای تخصیص سهم بیشتر از بازار فروش 
نفت دنیا بــردارد و معاملات جهانی در این 

خصوص برهم زند.

 رشد مطلوب تقاضای جهانی نفت 
در سال ۲۰۲۳ 

بر اساس آخرین گزارش های منتشر شده 
در خصوص بازار نفــت، اوپک پیش بینی کرد 
که کاهش محدودیت های سختگیرانه چین 
برای مهار کرونا تقاضای نفت در سال ۲0۲۳ 
میلادی با رشــدی قابل توجه روبه رو خواهد 
بود، همچنین سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( در تازه ترین گزارش ماهانه خود 
اعلام کرد که تقاضای جهانــی نفت خام در 
سال ۲0۲۳ میلادی روزانه ۲ میلیون و ۲۵0 
هزار بشکه تا حدود ۲. ۳ درصد افزایش خواهد 
یافت و این برآورد نســبت به پیش بینی ماه 
نوامبر پس از چند دوره کاهش تثبیت شــد 
همچنین در گزارش اوپک آمده است اگرچه 
نااطمینانی در بخش هــای اقتصادی جهانی 
بالاست و ریسک های رشــد در اقتصادهای 
کلیدی همچنان به ســمت کاهش متمایل 
اســت، اما عوامل افزایشــی پدیدار شده اند و 
از ســوی دیگر تقاضای چین که تحت تأثیر 
اقدام هایش برای مهار کرونا قرار گرفته است، 
در سال ۲0۲۲ میلادی به طور میانگین روزانه 
1۴ میلیون و ۷۹0 هزار بشکه خواهد بود که 
1۸0 هزار بشــکه در روز کمتر از سال ۲0۲1 
است بنابراین ارقام مربوط به تقاضای چین در 
بولتن آماری سالانه اوپک حکایت از افزایش 
در دوره ۲01۷ تا ۲0۲1 دارد.. مؤسسه انرژی 
اسپکتس در برآوردهای خود کاهش سالانه 
تقاضای چین برای بنزین، گازوئیل و سوخت 
جت نخستین کاهش از سال ۲00۲ را گزارش 
کرده است و در این گزارش، اوپک پیش بینی 
نرخ رشــد اقتصادی ســال ۲0۲۲ خود را به 

۲. ۸ درصد رســاند و پیش بینــی درباره نرخ 
رشــد اقتصادی در ســال ۲0۲۳ را روی رقم 
۲. ۵ درصد ثابت نگه داشت.  افزون بر کاهش 
محدودیت های کرونایی چین، در این گزارش 
به عوامل افزایشــی دیگــری از جمله ضعف 
قیمت کالا اشاره شده است. اوپک همچنین 
اعلام کرد: ظرفیت افزایشی ممکن است ناشی 
از مدیریت موفقیت آمیز نــرخ بهره در ایالات 
متحده آمریکا ازسوی بانک مرکزی و کاهش 
مداوم قیمت کالاها و حل تنش ها در شرق اروپا 
باشد. قیمت نفت که در ماه مارس پس از آغاز 
تنش های روسیه و اوکراین به بالاترین سطح 
تاریخ یعنی 1۴۷ دلار برای هر بشکه نزدیک 
شــد، اکنون بخش عمده افزایش خود را که 
در سال ۲0۲۲ به دســت آورده بود، از دست 

داده است. 
 قیمت نفت خام حدود ۸۰ دلار برای 

هر بشکه معامله شد
گزارش اوپک همچنین نشان داد که تولید 
این سازمان در ماه نوامبر پس از وعده کاهش 
شدید تولید اوپک پلاس برای حمایت از بازار 
در بحبوحه بدتر شدن چشــم انداز اقتصادی 
و تضعیف قیمت هــا، کاهش یافــت. در پی 
کاهش قیمت ها ائتلاف تولیدکنندگان عضو 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( 
و متحدانش موسوم به اوپک پلاس در نشست 
ماه اکتبر خود تصمیــم گرفت عرضه را از ماه 
نوامبر تا سال پایان سال ۲0۲۳ میلادی روزانه 
۲ میلیون بشــکه کاهش دهد که بزرگ ترین 
کاهش از روزهای اولیه شــیوع ویروس کرونا 
در ســال ۲0۲0 میلادی به شــمار می آید و 
ســهم اوپک از این رقم یــک میلیون و ۲۷0 
هزار بشکه در روز است. در این گزارش، اوپک 
بر اســاس منابع ثانویه اعلام کــرد که تولید 
اعضای این سازمان در ماه نوامبر با ۷۴۴ هزار 
بشکه کاهش نسبت به اکتبر به ۲۸ میلیون و 
۸۳0 هزار بشکه در روز رسید که در رأس آنها 
عربستان و دیگر تولیدکنندگان بزرگ مانند 
عراق قرار داشتند. بر اساس محاسبات رویترز 
با استفاده از ارقام اوپک، 10 عضو اوپک که در 
توافق اوپک پلاس حضور دارند، 1۷۴ درصد 
به برنامه کاهش عرضه متعهــد بوده اند زیرا 
برخی اعضا به ویژه نیجریــه و آنگولا به دلیل 
کمبود ظرفیت تولید، از اهداف خود بسیار دور 
هستند؛ این رقم پایبندی از عدد 1۶۳ درصد 

برآورد شده ازسوی رویترز بالاتر است.

 بازار سرمایه
 این سهام ها افت کردند

آرمان ملــی: معاملات دیــروز بورس 
تهران با افت 1۹10واحدی شــاخص کل به 
پایان رسید و شــاخص بورس که در ابتدای 
معاملات دیروز مثبت بــود، در نهایت با افت 
1۹10واحدی به 1میلیون و ۵۹1 هزار و ۳۷۴ 
واحد رسید همچنین شاخص هم وزن اما با 
رشد ۲۲۸1واحدی به ۴۷۵هرار و ۴1۷واحد 
رسید و خودرو بیش ترین تاثیر مثبت و کگل 
بیشــترین تاثیر منفی را بر شاخص داشتند 
از سوی دیگر هر دو شــاخص اصلی بورس 
تهران در نیمه اول معامــلات روند صعودی 
داشــتند اما در نیمه دوم رو به پائین حرکت 
کردند. سه شنبه سیزدهم دی ماه در معاملات 
بورس تهران شاخص کل با ریزش هزار و ۹10 
واحدی نسبت به روز کاری قبل تا سطح یک 
میلیون و ۵۹1 هزار و ۳۷۳ واحد پائین آمد 
اما شاخص کل هم وزن با رشد ۲ هزار و ۲۸1 
واحــدی در رقم ۴۷۵ هــزار و ۴1۷ واحدی 
ایســتاد. همچنین شــاخص کل فرابورس 
)آیفکس( با افزایش ۳1 واحدی در سطح ۲0 
هزار و ۳۷۷ واحد قرار گرفت و هر دو شاخص 
اصلی بورس تهران در نیمه اول معاملات روند 
صعودی داشتند اما در نیمه دوم رو به پائین 
حرکت کردند. در پایان معاملات روز گذشته 
۲۹۸ نماد رشد قیمت داشــتند و ۳۶۳ نماد 
کاهش قیمت داشــتند. به عبارت دیگر، ۴۵ 
درصد بازار رشد قیمت داشتند و ۵۵ درصد 
بازار افت قیمت داشتند و شاخص کل بورس 
تهران در پایان معاملات دیروز با یک هزار و 
۹10 واحد کاهش در ارتفــاع یک میلیون و 
۵۹1 هزار واحدی ایستاد و شاخص هم وزن 
با ۲ هزار و ۲۸1 واحــد افزایش به ۴۷۵ هزار 
و ۴1۷ واحد و شــاخص قیمت با یک هزار و 
۳۵۸ واحد رشــد به ۲۸۲ هزار و ۹۸۵ واحد 
رسید و شــاخص بازار اول، یک هزار و ۵1۵ 
واحد و شاخص بازار دوم، ســه هزار و ۴۸۸ 
واحد کاهش را ثبت کردند. همچنین ایران 
خودرو )خــودرو( با یک هــزار و 1۵۷ واحد، 
ســایپا )خســاپا( با ۵۴۹ واحد، کشتیرانی 
جمهوری اســلامی ایران )حکشتی( با ۳۹۶ 
واحد، بانــک ملت )وبملت( بــا ۳۶۸ واحد، 
گروه بهمن )خبهمن( بــا ۳۲۳ واحد، بانک 
پارســیان )وپارس( با ۲۸۳ واحــد و صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس )فــارس( با ۲۶۴ 
واحد تاثیر مثبت بر شــاخص بورس داشت 
در مقابل معدنــی و صنعتی گل گهر )کگل( 
با ۹1۸ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( 
با ۸۶۴ واحد، پتروشــیمی نوری )نوری( با 
۶۶۸ واحد، فولاد مبارکــه اصفهان )فولاد( 
با ۵۷۲ واحد، پتروشــیمی پارس )پارس( با 
۴۸۸ واحد و سرمایه گذاری گروه توسعه ملی 
)وبانک( با ۳۳۸ واحد تاثیر منفی بر شاخص 
بورس به همراه داشــت. بر پایه این گزارش، 
دیروز نماد ایران خودرو )خودرو(، گسترش 
ســرمایه گذاری ایران خودرو )خگســتر(، 
ســایپا )خســاپا(، شرکت ســرمایه گذاری 
تامین اجتماعــی )شســتا(، پالایش نفت 
تهران )شتران(، پالایش نفت اصفهان گروه 
به همن )خبهمن( و بانک تجارت )وتجارت( 
در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند و گروه 
خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشــین 
برترین گروه های صنعت شد و در این گروه 
۶ میلیارد و ۵۸۶ میلیون برگه سهم به ارزش 
۲۴ هزار و ۴۲۷ میلیارد ریال دادوستد شد و 
شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۳1 واحد 
افزایش داشــت و به ۲0 هــزار و ۳۷۷ واحد 
رسید که در این بازار بیش از ۶ میلیارد و 1۸۵ 
میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد 
و تعداد دفعــات معاملات دیــروز فرابورس 
بیش از ۳۷۳ هزار و ۸1۷ نوبت بود. پالایش 
نفت لاوان )شاوان(، شرکت سرمایه گذاری 
صبا تامین )صبــا(، به همن دیزل )خدیزل(، 
بانــک دی )دی(، بیمه پاســارگاد )بپاس(، 
آهن وفولاد غدیر ایرانیان )فغدیر( و مدیریت 
ســرمایه گذاری کوثر به همــن )وکبهمن( 
تاثیر مثبت بر این شاخص داشتند در ادامه 
پلیمر آریاساسول )آریا(، پتروشیمی مارون 
)مارون(، ســنگ آهن گهرزمیــن )کگهر(، 
نفت ایرانول )شرانل(، اعتباری ملل )وملل(، 
تهیه توزیع غذای دنا آفریــن فدک )گدنا(، 
پتروشیمی زاگرس )زاگرس( و فرابورس ایران 
)فرابورس( تاثیر منفی بر این شاخص داشتند، 
اما دیروز نمادهای کگل، فملی، نوری و فولاد 
- که بزرگان بازار هستند-  بیشترین تأثیر را 
در افت شاخص کل بورس داشتند و در مقابل 
نمادهای خودرو، خساپا و حکشتی بیشترین 
تأثیر مثبت را بر شــاخص کل بازار به ثبت 
رساندند و در فرابورس نیز نمادهای شاوان، 
صبا و خدیزل بیشــترین تأثیر افزایشی را بر 
شــاخص کل فرابورس گذاشتند و نمادهای 
آریا، مارون و کگهــر بیش ترین تأثیر منفی 
را در افت شــاخص کل فرابورس داشتند و 
در بین نمادهای پرتراکنش بورس دیروز نیز 
خودرو بیش ترین تراکنش را داشت و خگستر 
و خســاپا در رتبه های بعدی قــرار گرفتند. 
در فرابورس نیز نمادهــای دی، فرابورس و 
وکبهمن پرتراکنش ترین نمادها بودند. دیروز 
همچنین ارزش معاملات کل بازار ســهام به 
1۴ هزار و ۸۴۶ میلیارد تومان رسید. ارزش 
معاملات اوراق بدهی در بــازار ثانویه هزار و 
۷۲۹ میلیارد تومان بود که 1۲ درصد از ارزش 
کل معاملات بازار را در این روز شامل می شود 
و ارزش معاملات خرد سهام نیز با افزایش ۲۷ 
درصدی به نسبت روز گذشته به رقم ۹ هزار 

و ۷۵۷ میلیارد تومان رسید. 

خود روارزسکه و طلابــازار
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قیمت د ر بازار آزاد  )به تومان( بـــازار

اخبار کوتــــاه
  شرایط دریافت وام تعمیرات مسکن 

200 میلیونی چیست؟
بازسازی و نوســازی ملک فرســوده یکی از دغدغه های جدی 
صاحبان ملک اســت. با این حال اما رشد قیمت مصالح ساختمانی 
و تورم عمومی کشور بســیاری از افراد را از تصمیم برای بازسازی 
مســکن خود منصرف می کند؛ برای کمک به این امر و نوســازی 
بافت های فرسوده در مناطق شهری و روستایی، برخی بانک ها اقدام 
به اعطای وام تعمیرات مســکن ۲00 میلیونی کرده اند.به گزارش 
تجارت نیوز، وام تعمیرات مســکن یا وام جعاله نوعی از تسهیلات 
مربوط به بخش مسکن است که بانک های مختلف شرایط متفاوتی 
برای پرداخت و بازپرداخت آن دارند از جمله اینکه معمولا این وام ها 
در انواع سپرده و غیرسپرده پرداخت می شوند.یکی از مشهورترین 
وام های تعمیرات، وام جعاله تعمیرات مســکن اســت. این وام به 
صاحبان خانه پرداخت می شود و مســتلزم این است که شما سند 
خانه ای که خریده اید را به بانک ارائه کنید و افرادی که در صندوق 
پس انداز مسکن حساب دارند و کسانی که از طریق خرید اوراق اقدام 
به دریافت این وام می کنند، می توانند از وام جعاله استفاده کنند که 
در واقع هر صاحبخانه ای با احراز ســند ملک خود به یکی از شعب 
بانک های پرداخت کننده می تواند وام تعمیرات مسکن دریافت کند.

مبلغ درخواستی برای وام تعمیرات مسکن باید متناسب با درآمد 
متقاضی باشد و بسته به سیاست های بانک عامل، متفاوت است. اما 
تسهیلاتی که به وام مسکن ۲00 میلیونی مشهور شده است وامی 
است که به تعمیر مسکن روستایی تعلق می گیرد. بر اساس ابلاغیه 
بانک مرکزی به بانک مسکن، ســقف فردی تسهیلات روستایی به 
ازای هر واحد مســکونی به مبلغ ۲00 میلیون تومان رســیده که 
نرخ سود این تســهیلات 1۸ درصد )۵ درصد سهم متقاضی و 1۳ 
درصد سهم صندوق ملی مسکن( اســت و آن دسته از متقاضیانی 
که معرفی نامه های صادره آنها قبل از ابلاغیه جدید به شعب بانک 
ارائه و به ثبت رسیده و قرارداد تســهیلاتی آنها در دفترخانه ثبت 
نشده است، در صورت ارائه معرفی نامه  جدید از سوی بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی ایران )اعتبار ابلاغی سال 1۴01( می توانند از سقف 

تسهیلات ابلاغی جدید بهره مند شوند.

 ۸ پیشنهاد جدید کانون  صرافان 
به رئیس بانک مرکزی

کانون صرافــان ایرانیان با توجــه به لزوم آرامــش اقتصادی و 
همچنین آسیب های اجتماعی ناشــی از تلاطم ارزی و تاثیر آن بر 
بهداشــت روانی جامعه با صدور بیانیه ای اعلام آمادگی کرد با تمام 
ظرفیت نسبت به آرامش بخشــیدن به بازار ارز با همکاری با بانک 
مرکزی اقدام کند و ایــن کانون با صدور بیانیــه ای ضمن تبریک 
انتصــاب محمدرضا فرزین به ســمت رئیس کل بانــک مرکزی، 
آمادگی خود را در جهت کنترل نوسانات شدید بازار ارز در راستای 
سیاست های جدید دولت و بانک مرکزی اعلام کرد.در این اطلاعیه 
آمده: کانون صرافان ایرانیان، همانند سنوات گذشته بر خود وظیفه 
می داند تا در جهت برقراری آرامش بازار ارز قدم بردارد و هم راستا 
با سیاســت های جدید بانک مرکــزی، علاوه بر کمــک به تحقق 
سیاست ها، پیشنهادات اجرایی خود را در زمینه بهبود شرایط بازار 
مطرح کند.به گزارش تسنیم ،  کانون صرافان ایرانیان آمادگی دارد 
تا با برگزاری نشست های دوجانبه با رئیس کل بانک مرکزی در اسرع 
وقت، راهکارهای برون رفت از شرایط فعلی را بررسی و اجرا کند که 

برای برون رفت از شرایط موجود پیشنهادات ذیل اعلام می شود:
1.حل فوری و عاجل مسئله افزایش سرمایه شرکت های تضامنی، 
به طریقی که هیچ یک از صرافان دارای مجوز در شرایط فعلی کشور 
دچار مشکل نشوند. این مهم در دوران مدیریت قبلی بانک مرکزی 
علی رغم هشــدارهای متعدد این کانون، کاملا نادیده گرفته شد و 
اثرات آن کاملا در نرخ دلار قابل مشاهده است. درحال حاضر بیش 

از ۵0 درصد شبکه صرافی در این خصوص دچار مشکل هستند.
۲. استفاده از توان کلیه صرافان کشور و خروج انحصار از دست 
صرافان خاص و یا صرافی های بانکــی در خرید و فروش ارز نیمایی 
)در شرایط فعلی انحصار خرید و فروش ارز نیمایی در اختیار چند 
صراف خاص بــوده و توزیع و گردش ارز را بــرای صادرکنندگان و 

واردکنندگان با مشکلات جدی مواجه نموده است(
۳-اصلاح ساختار پلت فرم بازار نیما بر اساس روش حراج قیمتی 
برای شفافیت معاملات و جلوگیری از هرگونه توافقات احتمالی غیر 

شفاف بین خریداران و فروشندگان.
4- ایجاد حساب مستقل ریالی توسط بانک مرکزی در سامانه 
نیما برای تهاتر ریالی ارز خریداری شده که متاسفانه بخش زیادی از 
صادرکنندگان پس از دریافت ریال به تعهدات خود در زمان اعلام 
شــده در ســامانه عمل نکرده و این عمل منجر به آسیب جدی به 

خریداران ارز شده است.
5- امــکان ایجاد بازار آتی فــروش ارز در بازار متشــکل ارزی 
با اســتفاده از بخشــی از ارز صادرکنندگان بزرگ و خوش حساب 
)شــرکت های فــولادی و پتروشــیمی( بــرای کشــف قیمت و 
سیگنال دهی بازار آتی به جای شــبکه های غیر رسمی که در بازار 

غیررسمی فعال و سیگنال قیمتی ایجاد می کنند .
6- امکان ایجاد معاملات توافقی حواله بــرای صادرکنندگان 
متوســط و کوچک کــه ارز خــود را بــا قیمت هــای رقابتی به 
مصرف کنندگان ارزی متفاوت عرضه کند. این بخش باید توســط 
صرافان بخش خصوصی مورد معامله قرار گرفته تا برآیند آن قیمت 

واقعی ارز در کشور باشد.
7- امکان اجازه فعالیت به صرافان کشور در کشورهای مختلف 
و جلوگیری از خودتحریمی برای تحویل اســکناس به مســافران، 

مصرف کنندگان و واردکنندگان کوچک 
۸- امکان استفاده از پلت فرم های ارزی روز دنیا برای صرافان به 
منظور انتقال بخشی از ارز مورد نیاز مردم برای مصارف ارزی کوچک 
که در شرایط فعلی این تقاضای ارز در بازار غیررسمی تامین و منجر 
به کشف نرخ اشتباه در آن بازار و سیگنال دهی به بازارهای رسمی و 

تلاطم ارزی کشور می شود .

»آرمان ملی« روند کاهشی قیمت نفت در جهان و اثر آن بر اقتصاد کشور را بررسی می کند؛ 

اداره کشور با نفت ارزان
  کارشناس حوزه انرژی: کاهش قیمت نفت به هیچ وجه به نفع ایران نیست، چراکه ایران همواره با توجه به تحریم ها و محدود شدن بازار صادرات نفت 

مجبور است نفت را با قیمتی بسیار کمتر از قیمت جهانی به فروش برساند و در نتیجه درآمدهای کشور در این حوزه کاهش خواهد یافت. 

 دبیر کمیســیون تامین کنندگان برنج 
کشــور با بیان اینکه بخش خصوصی حدود 
یک میلیون تن برنج بیشتر وارد نکرده است 
در حالی که جهاد کشاورزی آمار کل واردات 
را یک میلیون و ۴00 هزار تــن به بالا اعلام 
کرده، تاکید کرد: برای تنظیم بازار به ۳00 
هزار تن برنج وارداتی دیگر نیاز داریم و حدود 
یک ماه پیش تراز تجــاری بین ایران و هند 
بهم ریخت و ظاهرا اقلامی که از ایران به هند 
رفته بود از ســمت هند قبول نشده بود و در 
مقابل ایران هم تصمیــم گرفت که واردات 
برنج از هند ممنوع شود. مسیح کشاورز ادامه 
داد: ما در جلسه ای که ممنوعیت واردات برنج 
از هند اعلام شــد، اعلام کردیم که با وزارت 
کشــاورزی همراهی کرده و سعی می کنیم 
این بخش از نیاز کشــور را از پاکستان وارد 
کنیم، اما همان زمان هــم نگران این بودیم 
که  پاکستانی ها از این فضا سوء استفاده نکنند 
و ما دوباره دچار مشکل بشویم بلکه به جای 
اینکه قیمت را گران کنند سهم خودشان را 
بیشتر کنند که متأســفانه این چنین نشد 
و طرف های پاکســتانی قیمت ها را مقداری 
افزایش دادند و ما هم نتوانســتیم آن مقدار 
برنجی که از هند وارد می کردیم را از پاکستان 
وارد کنیــم. این در حالی اســت که اکنون 
ثبت ســفارش ها هم متوقف شده است و ما 
نمی توانیم برنج وارد کنیــم در حالی که به 
واردات بیشــتری نیاز داریــم. دبیر انجمن 
واردکننــدگان برنج با انتقــاد از آمار جهاد 

کشاورزی در زمینه واردات برنج گفت: به جز 
برهم خوردن تراز تجــاری بین ایران و هند، 
عامل دیگری که در ممنوعیت واردات برنج 
از هند نقش داشــت، ارائه اطلاعات اشتباه 
واردات برنج از ســوی جهاد کشاورزی بوده 
است. اصلا مشخص نیست جهاد کشاورزی 
این آمــار را از کجا می گیــرد در حالی که 
آمارهای ما کاملا سطح بندی شده است و ما 
آمار را به صورت جزئیات با بعضی از شرکت ها 
کنترل می کنیم که آیا آماری که در سامانه 
جامع تجارت درج شده اســت واقعی است 
یا نه کشــاورز ادامه داد: بخش خصوصی تا 
امروز حدود یک میلیون تن برنج بیشتر وارد 
نکرده است در حالی که جهاد کشاورزی آمار 
کل واردات را یک میلیون و ۴00 هزار تن به 
بالا اعلام کرده و از نظر آنها امسال به اندازه 
کافی برنج وارد شــده است. برای همین هم 

ثبت سفارش ها را متوقف کرده اند اما ما این 
را هشــدار داده ایم که تا پایان سال حداقل 
حدود ۳00 هزار تن برنج دیگر باید وارد شود 
تا تنظیم بازار این طرف سال و آن طرف سال 
تضمین شود. دبیر انجمن واردکنندگان برنج 
در مورد آثار و تبعات ممنوعیت واردات برنج 
هندی گفت: اگر ثبت سفارش ها متوقف شود 
ممکن است آثار سوء آن مثل سال قبل بشود 
یعنی ما هم با کمبود و گرانی برنج خارجی 
مواجه شــویم که بازار هدف آن ۶ دهک از 
اقشار آسیب پذیر کشور اســت و هم دوباره 
به گران شدن برنج ایرانی در شب عید دامن 
بزند که اینها جزو آســیب های جدی  است 
که ما پیش بینی کرده ایم. کشــاورز افزود: 
متأســفانه به وقت مناسب حرف ما را گوش 
نمی دهند. پارســال که نباید واردات برنج را 
ممنوع می کردند ممنوع شــد و چون برنج 

خارجی کم بود برنج ایرانی گران شد. امسال 
ما برداشت خوبی داشتیم و پیشنهاد خودمان 
این بود که در زمان برداشــت برنج ایرانی، 
واردات برنج خارجی ممنوع بشــود و بعد از 
یک دوره ممنوعیت، باز نســبت به واردات 
اقدام کنند که باز حرف ما را گوش نکردند و 
در حالی که باید ممنوع می شد نشد اما الان 
به دلیل عدم اطلاعات واقعی از آمار واردات و 
به دلیل بحث نامتعادل بودن تراز تجاری این 
تصمیمات را گرفته اند. به گزارش همشهری 
آنلاین، او با تاکید بر اینکه جهاد کشــاورزی 
باید آمارهــای واقعی را بــرای برنامه ریزی 
مدنظر داشته باشند و به بخش خصوصی هم 
اعتماد کنند گفت: بخش خصوصی هیچ زمان 
نمی آید کالایی که بازار آن اشباع است و تقاضا 
ندارد را وارد کند و آن را در انبار بگذارد چون 
سرمایه بر است و با ارز نیمایی هم وارد می شود 
و اینطور نیست که با ارز دولتی وارد شود و ما 
بگوییم هر چقدر خواســتیم می توانیم وارد 
کنیم، بلکه با ارز نیمایی وارد می  شود. برای 
همین ما به اندازه ای که بازار کشــش داشته 
باشد و تقاضا وجود دارد، وارد کرده ایم و باید 
اجازه داده شود که تا پایان سال حداقل ۳00 
هزار تن دیگر ثبت سفارش و واردات داشته 
باشــیم. کشــاورز در مورد اینکه برنج های 
وارداتی چقدر گران شــده اســت هم بیان 
کرد: برنج پاکستانی یک مقدار گران شده و 
برنج های هندی هم که از قبل بوده است الان 

حدود 10 درصد در حال گران شدن است. 

ماجرایممنوعیتوارداتبرنجازهندوسوءاستفادهپاکستانیها


